
UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 6 października 2008 r.

 Nr XXXI/200/08

w sprawie skargi na Burmistrza Dzierżoniowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 
2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania 
administracyjnego, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarzuty zawarte w skardze Pani T.M. z dnia 22 lipca 2008 r. uznaje się za nieuzasadnione.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Dzierżoniowa do powiadomienia wnoszącego 
skargę o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Roman Kowalczyk



Uzasadnienie do projektu uchwały nr 206
w sprawie skargi pani Teresy Malinowskiej z dnia 22.07.2008r.

na Burmistrza Dzierżoniowa

Pani Teresa Malinowska w dniu 25 lipca br. złożyła do Wojewody Dolnośląskiego skargę na Burmistrza 
Dzierżoniowa w sprawie postawienia ogrodzenia przy przejściu z posesji przy ul. Prochowej 1a do ulicy 
Prochowej w Dzierżoniowie.

W związku z tym, iż poruszona w skardze problematyka nie dotyczyła kompetencji administracji 
rządowej, na podstawie art. 231 kpa, w związku z art. 229 pkt 3 kpa, przedmiotowa skarga przekazana 
została pismem IF.IV.RS.0551 – 107/08 z dnia 30 lipca 2008 r. do rozpatrzenia według właściwości przez 
Radę Miejską Dzierżoniowa.

Komisja Gospodarki Komunalnej, ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego, która otrzymała ww. 
skargę celem przygotowania opinii, w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego na 
podstawie zgromadzonej dokumentacji, wizji lokalnej i wyjaśnień Pani Wandy Ostrowskiej Zastępcy 
Burmistrza, wypracowała stanowisko o następującej treści:

Na podstawie przedłożonych wyjaśnień Komisja ustaliła, że wykonanie zagrodzenia pomiędzy budynkami 
przy ul. Prochowej 1 i 2 zostało podjęte na wniosek mieszkańców w/w nieruchomości. Postawienie 
ogrodzenia wynikało z konieczności zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa mieszkańcom okolicznych 
budynków, z uwagi na częste spotkania osób nadużywających alkohol. Ponadto przejście było tak wąskie, że 
przejazd służb ratunkowych był niemożliwy.

Natomiast w celu zapewnienia komunikacji mieszkańcom ul. Prochowej 1a wybudowano odrębne schody 
na skarpie od strony ul. Młyńskiej oraz wykonano ciek deszczowy odprowadzający wody deszczowe poza 
obręb terenu stanowiącego podwórko z zagrodzonego przejścia. Dodatkowo zarządca budynku tj. 
Dzierżoniowski Zarząd Budynków Mieszkalnych ma wykonać w roku bieżącym remont 4 stopni w celu 
zapewnienia bezpiecznego przejścia.

Odnośnie wykonania oświetlenia przed budynkiem 1a przy ul. Prochowej- jak wynika z przedłożonych 
wyjaśnień, jest możliwość realizacji tego zadania. Jednakże z uwagi na fakt, że nieruchomość jest 
współwłasnością Gminy i osób fizycznych, należy najpierw podjąć uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
zamontowanie oświetlenia. W oparciu o podjętą uchwałę i zarezerwowane środki finansowe na ten cel, 
zarządca nieruchomości zleci wykonanie odpowiednich prac.

Wobec podjętych prac w zakresie zapewnienia komunikacji mieszkańcom ul. Prochowej 1a oraz 
przychylności mieszkańców budynku przy ul. Prochowej 1a i 2 dla ich wykonywania, Komisja Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego uznała zarzuty zawarte w skardze pani Teresy 
Malinowskiej za nieuzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Henryk Smolny




